« Hostis Herodes impie,
Christum venire quid times ?
Non eripit mortalia
Qui regna dat cælestia. »

(*Hymnus II* ; *CSEL* X, 164.)

Cette hymne figure au bréviaire pour les vêpres de la fête de l'Épiphanie, telle quelle au bréviaire monastique, dans une version remaniée au XVI^e siècle, par souci de purisme, au bréviaire romain.

6. Cf. *Lc* 13, 32 : « Ecce ejicio dæmonia et sanitates perficio hodie et cras et tertia die consummor. »

esse criminis ? et non habiturus effectum sceleris, in solum te reatum præcipitas voluntatis ? Nihil hac molitione proficis, nihil peragis. Qui voluntate natus est, sui arbitrii potestate morietur¹.

Consummant ergo magi desiderium suum, et ad puerum Dominum Jesum Christum eadem stella præeunte perveniunt. Adorant in carne Verbum, in infantia sapientiam, in infirmitate virtutem, et in hominis veritate Dominum majestatis ; atque ut sacramentum fidei suæ intelligentiæque manifestent, quod cordibus credunt, muneribus protestantur. Thus Deo, myrrham homini, aurum offerunt regi², scienter divinam humanamque naturam in unitate venerantes : quia quod erat substantiis proprium, non erat in potestate diversum³.

3. Reversis autem magis in regionem suam, translatoque Jesu in Ægyptum ex admonitione divina, exardescit frustra in meditationibus suis Herodis insania.

1. Cf. *Jn* 10, 17-18 : « Ego pono animam meam ut iterum sumam eam. Nemo tollit eam a me, sed ego pono eam a meipso, et potentiam habeo ponendi eam. »

2. La signification mystique des présents des Mages est un thème traditionnel que saint Léon a recueilli à son tour. Citons quelques textes d'auteurs antérieurs à lui. Saint HILAIRE : « Oblatio munerum intelligentiam in eo totius qualitatibus expressit : in auro regem, in thure Deum, in myrrha hominem confitendo. Atque ita per venerationem eorum, sacramenti omnis est consummata cognitio : in homine mortis, in Deo resurrectionis, in rege judicii. » (*Comment. in Matthæum* 1, 5 ; *PL* 9, 923). Saint AMBROISE : « Quæ sunt ista veræ fidei munera ? Aurum regi, thus Deo, myrrha defuncto » (*Expos. in Luca Evang.* II, 44 ; *CSEL* XXXII-4, 66 ; *SC* 45, 93). Saint JÉROME, citant lui-même un devancier : « Pulcherrime munerum sacramenta Juvencus presbyter uno versiculo comprehendit : Thus, aurum, myrrham, regique, hominique, Deoque dona ferunt » (*Comment. in Evang. Matth. I, ad loc.* ; *PL* 26, 26). Saint PIERRE CHRYSOLOGUE : « Christum hominem, Deum, regem, moriturum, alto cognoverunt sacramento. Hinc est quod apta patrum fidei munera porterunt, ut aurum regi, incensum Deo, morituro myrrham scienter offerrent, talique munere et pietati satisfacerent et honori » (*Sermo CLVII de Epiphania et Magis* ; *PL* 52, 616) ; voir également, du même auteur, les *Sermons* CLVIII (619) et CLX (620-621). Il ne semble pas que saint AUGUSTIN ait exploité ce thème, qui est absent de ses *Sermons sur l'Épiphanie* (*PL* 38, 1026-1039). Par contre il se trouve dans deux *Sermons* qui ont été mis sous